PAGE

	    АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

АДАМОВСКИЙ ПОССОВЕТ АДАМОВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021                                                                                                                            №24-п
п. Адамовка
Об утверждении Плана мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Адамовский поссовет на 2021 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 06.03.2006 №35-ФЗ «О противодействии терроризму», Указом Президента РФ от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», в целях определения основных направлений деятельности в рамках реализации вопросов местного значения - участие в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории  поссовета, руководствуясь Уставом муниципального образования Адамовский поссовет Адамовского района Оренбургской области:
1. Утвердить План мероприятий по противодействию терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Адамовский поссовет на 2021 год согласно приложению.
2. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации по организационным вопросам и оперативному управлению Тагирова Р.К.

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Адамовский поссовет.

Глава муниципального образования                                                                     В.В. Борников
Разослано: в дело, прокуратуре, Тагирову Р.К.
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования

Адамовский поссовет

от 26.02.2021 №24-п
    План мероприятий

по противодействию терроризма и экстремизма на территории муниципального образования Адамовский поссовет на 2021
	№ п/п
	Содержание мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Разработка и распространение методических рекомендаций и памяток по профилактическим мерам, направленных на предупреждение экстремистской деятельности, антитеррористического характера, а также действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций.
	постоянно
	Администрация муниципального образования

	1.2.
	Осуществление мониторинга печатных и электронных средств массовой информации с целью исключения изготовления и распространения публикаций, направленных на пропаганду экстремизма и терроризма.
	постоянно
	Администрация муниципального образования

	1.3.
	Разработка и реализация комплекса мер по распространению в средствах массовой информации материалов, пропаганде межкультурного и межрелигиозного диалога, уважительного отношения к иностранцам, расовой и национальной терпимости.
	постоянно
	Администрация муниципального образования

	1.4.
	Проведение инструктажей и проверка знаний сотрудников администрации о противодействии экстремистской деятельности, об экстремистских организациях и экстремистских материалах
	1 раз в квартал
	Администрация муниципального образования

	2.
	Профилактические мероприятия

	2.1.
	Проведение проверок состояния антитеррористической защищенности органа местного самоуправления, организаций, учреждений и предприятий поселения.
	2 раза в год
	Администрация муниципального образования

	2.2.
	Проведение осмотра жилых многоквартирных домов на наличие подозрительных предметов, оставленных без присмотра.
	постоянно
	Администрация муниципального образования, сотрудники полиции (по согласованию)

	2.3.
	Уточнение перечня заброшенных зданий и помещений, расположенных на территории поселения. Своевременное информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) на указанных объектах подозрительных лиц, предметов и вещей.
	2 раза в год
	Администрация муниципального образования, старосты поселения

	2.4.
	Своевременное информирование правоохранительных органов обо всех иностранных гражданах, выходцах из Северокавказского и иных нестабильных регионов, прибывших на территорию муниципального образования легально и нелегально.
	постоянно
	Администрация муниципального образования

	2.5.
	Корректировка планов действий по предупреждению угрозы террористического акта или чрезвычайной ситуации, а также ликвидации последствий их совершения.
	постоянно
	Администрация муниципального образования

	2.6.
	Проведение мероприятий по обучению граждан навыкам безопасного поведения при возникновении чрезвычайных ситуаций, связанных с террористическими акциями
	2 раза в год
	Администрация муниципального образования, старосты поселения

	2.7.
	Организовать выявление, предупреждение и пресечение экстремистской деятельности общественных и религиозных объединений, иных организаций, физических лиц на предмет наличия запрещенных информационных материалов
	постоянно
	Администрация муниципального образования